
 

 

 
UNIVERZITET U SARAJEVU 
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO 

FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

71000 Sarajevo 

Skenderija 72 

Tel.:00387-33-214-607 

Fax:00387-33-214-606 

E_mail: dekanatpf@pf.unsa.ba 

web:www.pf.unsa.ba 

 

Broj: 23-01-1023/24 

Datum: 29.5.2024. 

Na osnovu člana 69. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 

36/22), član 111. Statuta Univerziteta u Sarajevu i članova 61. do 65. Pravila studiranja za I, II 

ciklus studija, integrirani stručni i specijalilstički studij na Univerzitetu u Sarajevu, a uz prethodno 

pribavljeno mišljenje sekretara, Vijeće Fakulteta je na 8. redovnoj sjednici održanoj 29.5.2024. 

godine donijelo 

 

ODLUKU 

I 

Usvajaju se predložene teme završnih radova II ciklusa studija kako slijedi: 
 

 Prof.dr. Maja Žmukić 

Odsjek za predškolski odgoj 
1. “Primjena kognitivnih likovnih aktivnosti u radu sa djecom predškolske dobi” 

2. “Primjena likovne umjetnosti pri radu sa djecom predškolske dobi u otklanjanju promjena 

raspoloženja” 

3. „Upotreba bioplastičnih materijala u likovnim aktivnostima sa djecom predškolskog 

uzrasta“ 

4. ”Uticaj likovnog izraza na kognitivni i emotivni razvoj djece s Down sindromom” 

 Prof.dr. Vesna Bratovčić 

Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 

1. Uloga i kompetencije pedagoga za inkluzivnu praksu. 

2. Obilježja, tretman i prognoza Aspergerovog sindroma – pregled literature. 

3. Individualna edukacijsko-rehabilitacijska podrška učenici sa intelektualnim 

teškoćama u redovnoj osnovnoj školi – prikaz slučaja. 

 Prof. ddr. Sanela Rustempašić 
Odsjek za razrednu nastavu 

1. 1. Koncept održivog razvoja u odgoju i obrazovanju 

The concept of sustainable development in education and upbringing 

2. Primjena istraživačke nastave u predmetu Moja okolina 
 
The application of Inquiry-based learning in the subject My Environment 

3. Odgojna i funkcionalna vrijednost tema o zdravlju u predmetu Moja okolina 

The educational and functional value od health topics in the subject My 

Environment 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 Prof. dr. Elma Selmanagić – Lizde 

Odsjek za predškolski odgoj 

Odsjek za razrednu nastavu 
Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 

1. Preventivno-interventna funkcija savjetodavnog rada u predškolskim ustanovama. 

Preventiv-intervention function of counseling work in Preschool institutions. 

2. Izazovi roditeljstva djece atipičnog ponašanja. 

Challenges of parenting children with atipical behiviour. 

3. Značaj saradnje školskog bibliotekara i nastavnika u radu sa djecom s poteškoćama 

u razvoju. 

The importance of cooperation between school librarians and teachers in working 

with children with development difficulties. 

4. Partnerstvo porodice i vrtića u prevenciji rizičnih ponašanja kod djece. 

The role of family and preschool partnership in the prevention of risky behaviours 

in children. 

 Doc. dr. Sanja Soče 
Odsjek za razrednu nastavu 

1. Događaj iz književnog teksta kao poticaj za pisanje samostalnog sastava u četvrtom 

razredu osnovne škole 

An event from a literary text as an incentive for composition writing in the fourth 

grade of elementary school 

2. Uspostavljanje analogije između poruke teksta i sistema vrijednosti u životu 

Establishing analogy between point of the text and a system of values 

 Prof.dr. Lejla Silajdžić 
Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 

1. Neurorazvojni poremećaji i važnost ranog otkrivanja 

Neurodevelopmental disorders and the importance of early detection 

2. Piagetovi zadaci i dječija igra u praćenju razvoja 

Piaget's tasks and children's play in monitoring development 

3. Poremećaji iz autističnog spektra i inkluzivno obrazovanje 

Autism spectrum disorders and inclusive education 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II 



 

 

 
UNIVERZITET U SARAJEVU 
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO 

FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

71000 Sarajevo 

Skenderija 72 

Tel.:00387-33-214-607 

Fax:00387-33-214-606 

E_mail: dekanatpf@pf.unsa.ba 

web:www.pf.unsa.ba 

 

Usvajaju se teme završnih radova II ciklusa studija: 
 

Red. 

Br. 

Prezime i ime 

studenta 

Mentor Tema  

1. Subašić Harun Prof.dr. Haris Edukacijsko - (Educational and 
  Memišević rehabilitacijska rehabilitation support 
   podrška slijepim i to blind and visually 
   slabovidnim impaired students in 
   učenicima u BiH – BIH- a case study) 
   prikaz slučaja  

2. Poljo Azra Doc.dr. 

Mirsada Zećo 

Muzički odgoj u 

okviru Montessori 

pedagogije 

Music education 

within the Montessori 

pedagogy framework 

3. Oćuz Lejla Doc.dr. 

Mirsada Zećo 
Primjena Orff 

instrumentarija u radu 

sa djecom 
predškolskog uzrasta 

The application of 

Orff's instruments in 

working with pre- 
school children 

4. Mustajbegović 
Mirnesa 

Prof.dr. Elvira 
Nikšić 

Učinci plesnih 

sadržaja na ponašanje 

djece sa ADHD-om 

The effects of dance 
content on the 

behavior of children 

with ADHD 

5. Milišić Magdalena Prof.dr. Elvira 
Nikšić 

Uticaj plesa na socio- 

emocionalni razvoj 

djece s teškoćama u 

razvoju 

The influence of dance 

on the socio-emotional 

development of 

children with 

developmental 
disabilities 

6. Omerčević Alisa Prof.dr. Književnost i scenske Literatuire and 
  Mirzana Pašić umjetnosti u Performing Arts in 
  Kodrić edukacijskom i Educational and 
   rehabilitacijskom radu Rehabilitation Work 
   s djecom rane školske with Children of Early 
   dobi School age 

7. Hukić Malina Prof.dr. Mirela Komunikacijske Communication skills 
  Omerović sposobnosti učenika of students at the 
   na početku beginning of 
   osnovnoškolskog elementary education 
   obrazovanja  

8. Sadiković Alema Prof.dr. Mirela Utjecaj čitanja u The impact of early 
  Omerović ranom govorno- reading in speech and 
   jezičkom razvoju na language development 
   početno čitanje i on initial reading and 
   pisanje u redovnoj writing in regular 
   osnovnoj školi primary school 

 

III 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


Usvajaju se zahtjevi za formiranje Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada: 

Red. Br. Prezime i ime studenta Tema Komisija 

1. Sadiković Maida Muzičke aktivnosti u 

integriranom 

predškolskom 

kurikulumu 

Predsjednik: 

Prof.dr. Jasmina 

Bećirović- 

Karabegović 

Mentor: 

Doc.dr. Mirsada 

Zećo 

Član: 

Prof.dr. Indira 

Mahmutović 

2. Olovčić Ina Povezanost 

kinezioloških operatora 

i indexa tjelesne mase 

kod djece predškolskog 

uzrasta 

Predsjednik: 

Prof.dr. Elvira 

Nikšić 

Mentor: 

Prof.dr. Indira 

Mahmutović 

Član: 

Prof.dr. Nedžad 

Prazina 

 

IV 

Usvajaju se Izvještaji Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada 

Red. 

Br. 

Prezime i ime studenta Tema Komisija Prijedlog 

datuma 

odbrane 

1. Miraščija Merjem Faktori razvoja 

jezičke nadarenosti 

kod djece 

predškolskog 

uzrasta 

Predsjednik: 

Prof.dr. Emira 

Mešanović-Meša 

Mentor: 

Prof.dr. Daniel 
Maleč 

Član: 

Prof.dr. Haris 
Memišević 

10.6.2024. u 

13,00 h 



 

 

 
UNIVERZITET U SARAJEVU 
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO 

FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

71000 Sarajevo 

Skenderija 72 

Tel.:00387-33-214-607 

Fax:00387-33-214-606 

E_mail: dekanatpf@pf.unsa.ba 

web:www.pf.unsa.ba 

 

 

Red. 

Br. 

Prezime i ime studenta Tema Komisija Prijedlog 

datuma 
odbrane 

2. Nešust Elma Kvaliteta života 

osoba sa Down 

sindromom 

Predsjednik: 

Prof.dr. Haris 

Memišević 

Mentor: 

Doc.dr. Inga 

Ibralić 

Član: 

Prof.dr. Daniel 

Maleč 

10.6.2024. u 

14,00 h 

3. Kafedžić Jasmina Interpretacija 

školske lektire u 

razrednoj nastavi 

Predsjednik: 

Prof.dr. Mirzana 

Pašić Kodrić 

Mentor: 

Prof.dr. Almedina 
Čengić 

Član: 

Doc.dr. Sanja 
Soče 

6.6.2024. u 

11,00 h 

4. Botić Alma Uloga odgajatelja 

u odgojno- 

obrazovnom radu 

sa djecom sa 

teškoćama u 

razvoju 

Predsjednik: 

Doc.dr. Inga 

Ibralić 

Mentor: 

Prof.dr. Haris 

Memišević 

Član: 

Prof.dr. Daniel 

Maleč 

10.6.2024. u 

12,00 h 

 

 

 

DEKAN 
 
 

 

prof.dr. Daniel Maleč, s.r. 

 

Dostavljeno: 

- Studentskoj službi 

- Na Oglasnu ploču 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/

	ODLUKU I
	II
	III
	IV

